

Der Gesundheitsversicherer
der ERGO**Versicherungsschein**

Versicherungsnehmer:

Rolf [REDACTED]

Versicherungsnummer:
KV 20 [REDACTED]

Vertragsstand ab:

01.09.2011

10. August 2011

Den in diesem Versicherungsschein genannten Personen bieten wir Versicherungsschutz im Rahmen der aufgeführten Tarife, der Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der gesetzlichen Vorschriften. Besondere Vereinbarungen sind nur verbindlich, wenn sie in diesem Versicherungsschein dokumentiert sind. Bitte beachten Sie die nachstehend aufgeführten wichtigen Hinweise.

Versicherte Person:

Rolf [REDACTED]
[REDACTED] 1954

Tarif, Kurzerläuterung und zu zahlender Beitrag

AM0

ambulante ärztliche Leistungen

Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie

keine Selbstbeteiligung

24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon

381,58 EUR

ZM3

100% Zahnbehandlung inkl. Einlagefüllungen

75% Zahnersatz inkl. Implantate

75% Kieferorthopädie

24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon

68,71 EUR

SM7

stationäre Behandlung

Mehrbettzimmer und Privatarzt

101,06 EUR

TC 43

130,00 EUR Krankentagegeld ab dem 43. Tag

45,61 EUR

PVN

Private Pflegepflichtversicherung

30,35 EUR

R10 - gesetzlicher Zuschlag

Gesetzlicher Beitragszuschlag zur Krankheitskostenversicherung

55,14 EUR

Monatlicher Gesamtbetrag:

682,45 EUR

Der Gesundheitsversicherer
der ERGO**Versicherungsschein**

vom 27. Mai 2013

Versicherungsnummer:
KV 20 [REDACTED]

Versicherungsnehmer:

Rolf [REDACTED]

ARCHIV

Vertragsstand ab:

01.04.2013

Mit diesem Versicherungsschein bestätigen wir Ihnen die Änderungen, die sich zum genannten Termin ergeben. Besondere Vereinbarungen sind nur verbindlich, wenn sie in diesem Versicherungsschein dokumentiert sind. Bitte beachten Sie die nachstehend aufgeführten wichtigen Hinweise.

Versicherte Person:

Rolf [REDACTED]
[REDACTED] 1954

Tarif, zu zahlender Beitrag und Kurzerläuterung

		238,16 EUR
	ambulante ärztliche Leistungen	
	- 100% bei Hausärzten und mit DKV kooperierenden Ärzten	
	- 100% bei Fachärzten nach Erstbehandlung durch Hausarzt/kooperierenden Arzt	
	- 75% bei fehlender Erstbehandlung	
	Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie	
	jährliche Selbstbeteiligung für den ambulanten Bereich 600,00 EUR	
	100% Zahnbehandlung, 60% Zahnersatz inkl. Implantate - insgesamt 1.500,00 EUR per anno	
	allgemeine Krankenhausleistungen	
	Option auf Höherversicherung	
	24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	
AM0	ambulante ärztliche Leistungen	beendet
	Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie	
	keine Selbstbeteiligung	
	24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	
ZM3	100% Zahnbehandlung inkl. Einlagefüllungen	beendet
	75% Zahnersatz inkl. Implantate	
	75% Kieferorthopädie	
	24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	
SM7	stationäre Behandlung	beendet
	100% allgemeine Krankenhausleistungen (Mehrbettzimmer) und	
	wahl- und belegärztliche Leistungen	
	Hinweis: gesondert berechenbare Unterkunft (Ein- oder Zweibettzimmer) ist nicht versichert - wird diese gewählt, dann erstatten wir nur 40 % für wahl- und belegärztliche Leistungen	
	(dies gilt auch, wenn die Mehrkosten für Unterkunft selber getragen werden)	
TC 43	130,00 EUR Krankentagegeld ab dem 43. Tag	45,61 EUR